
Wz/í/Á/L
KRAJSKÝ ÚŘAD „__
Pizcňského kraje

Zprac.

Došlo: -3 -m- 2022

„WPočallal._„.„_.pocq. . “___"



| !

DOHODA o ÚHRADĚ SMLUVNÍ POKUTY

(dále takéjako „Dohoda")

umvřená níže uvedeného dne. měsíce a roku. mezi:

Plzeňský kraj _
se_ sídlem: Škroupova 18. 306 13 Plzeň

ICQ: 708 90 366

DIC: CZ70890360
zastoupený: lng. Pavlem Cížkem, náměstkem hejtmanky pro oblast dopravy

(dále takéjako ..Objednatel")

&

České dráhy, a.s.
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1

IČQ: 709 94 226
DIC: CZ70994226

Zapsána: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze. Qddíl B, vložka 8039

zastoupená: Ivanem Bednárikem. MBA. předseda představenstva Ceských drah_ a. 5.

Ing. J ířím Ješetou. člen představenstva Českých drah. a. 5.

(dále také jako ..Dopravce")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Mezi Objednalelem a Dopravcem by1a dne 23. 12. 2003 uzavřena Smlouva o závazku veřejné

služby v drážní dopravě (dále také jako „Smlouva o závazku veřejné služby l“).

1.2. Mezi Objednatelem a Dopravcem byla dne 18. 10. 2016 uzavřena Smlouva o veřejných službách
v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na tratích č. 190 Plzeň — Ceské

Budějovice a č. 170 Plzeň — Cheb na částech těchto tratí v územní působnosti Plzeňského kraje

(dále takéjako „Smlouva o závazku veřejné služby Z").

1.3. Mezi Objednatelem & Dopravcem byla dne 13. 12. 2019 uzavřena Smlouva o veřejných službách

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v P1zeňském kraji (dále také jako

„Smlouva o úvazku veřejné služby 3").

2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1. Uplatněm'm smluvní pokuty a výzvou kjejí úhradě ze dne 13.10.2021 č. j. PK-NHD/786/21

vyzval Objednatel Dopravce kúhradě sm1uvní pokuty ve výši 3241000,- Kč. a to z titulu

porušení povinností Dopravce ze Smlouvy o závazku veřejné služby 2 (dále takéjako ..Smluvní

pokuta 1"). Uplatnění Smluvní pokuty 1 tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

2.2. Výzvou k uhrazení smluvních pokut ze strany dopravce České dráhy. a.s. vyzývá Objednatel

Dopravce kúhradě smluvní pokuty ve výši 753.000; Kč. a to Ztitulu porušení povinností

Dopravce ze Smlouvy o závazku veřejné služby 1. 2 a 3 (dále Iakéjako „Smluvní pokuta Z“),

Uplatnění Smluvní pokuty 2 tvoří přílohu č. 2 této Dohody.



2.3, Pro vyloučení pochybností Objednatel a Dopravce prohlašují. že v souvislosti se smlouvami

o závazku veřejné služby uvedenými v čl. 1.1 této Dohody byly do data uzavření této Dohody

Objednatelem uplatněny i další smluvní pokuty. které však již byly ze strany Dopravce plně

uhrazeny (dále takéjako ..Uhrazené smluvní pokut_v").

2.4. Dopravce uznává svůj dluh odpovídající Smluvní pokutě 1 co do důvodu i výše a zavazuje

se Smluvní pokutu 1 uhradit ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne účinnosti této Dohody.

a to bezhotovostním způsobem ve prospěch účtu Objednatele čl vedený

u

2.5. Dopravce uznává svůj dluh odpovídající Smluvní pokutě 2 co do důvodu i výše a zavazuje

se Smluvní pokutu 2 uhradit ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne účinnosti této Dohody.

a to bezhotovostním způsobem ve prospěch účtu Objednatele č. vedený

u

2.6. Objednatel prohlašuje. že Smluvní pokuta 1, Smluvní pokuta 2 a Uhrazené smluvní pokutyjsou

jediné pokuty. na které mu po prověření plnění smluv v souvislosti se smlouvami o závazku

veřejné služby uvedenými v čl. 1 této Dohody vznikl za období od 01.01.2019 do data podpisu

této Dohody nárok a že nebude vůči dopravci žádné další pokuty v souvislosti s těmito smlouvami

m toto období uplatňovat.

2.7. Objednatel prohlašuje. že mu vdůsledku porušení povinností Dopravce. vdůsledku jejichž

porušení uplatnil Smluvní pokutu 1, Smluvní pokutu 2 a Uhrazené smluvní pokuty. nevznikla

žádná škoda.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje 6. 1525/21 ze dne

13.12.2021.

3.2. Uzavření této Dohody nepředstavuje důvod vyloučení Dopravce dle 5 48 odst. 5. písm, (1) zákona

č. 134/2016 Sb., () zadávaní veřejných zakázek zpřípadných nabídkových řízení vypsaných

objednatelem, jehož předmětem bude zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje.

3.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnemjejího podpisu poslední ze smluvních stran.

3.4. Objednatel se zavazuje tuto dohodu uveřejnit v registru smluv ve smyslu ník. č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv. v platném znění, a to nejpozději do 30 dnů odjejího uzavření.

3.5. Práva a povinnosti z této Dohody vzniklé se řídí českým právním řádem.

3.6. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) sIejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními

stranami. z nichž každá ze stran obdrží po dvou (Z).

3.7. Nedílnou součástí této Dohodyjsou následující příIohy:

- příloha č. ]: Uplatnění Smluvní pokuty ]
- příloha č. 2: Uplatnění Smluvní pokuty 2

\ \

1 1



Za Objednatele: Za Dopravce:

v Plzni,dne 13 -12— 2021 v lei, dne za .12. 2021
../“ "“ *.\

,f/-\ % K Ž) (%“-„* \
“i

\

_
Plzeňský kxlaj E\

V\- „&'/V ,') ,
lng. Pavel Cížek \;

i '- vn Bednárik. MBA
náměstek hejtmanky prowahl'astfdópravy predseda představenstva

„. :
L, Č.!ké draw,

Počet listů : (!%/QM? lngdlňlew
Počet výtisků :% „„new/tmm

Číslo výtisku : %
Čes-

Za správnost : I' -- Jiří
“/_ en ředstavenstvaRadní (»V/MáM p

Vedoucí odboru
/

Kompeíence na základě : ÍPK

:



%$“
PLZENSKÝ KRAl

_
? ing. Pavel Čížek

_& náměstek hejtmanky pro oblast dopravy

Ivan Bednárik, MBA
České dráhy a. s.

Nábřeží L. Svobody 1222
110 15 Praha 1

Číslo jednací: PK-NHD/786/21
Datum: 13. 10. 2021

Věc: Uplatnění smluvní pokuty a výzva k její úhradě

Vážený pane generální řediteli,

v souladu s článkem 14 Smlouvy o veřejných službách_v přepravě cestujících ve

veřejné drážní osobní dopravě na tratích č. 190 Plzeň — Ceské Budějovice a č. 170

Plzeň — Cheb na částech těchto tratí v územní působnosti Plzeňskýho kraje (dále jen

„Smlouva P1“), která byia uzavřena mezi Plzeňským krajem, ICO: 70890366, se

sídlemvSkroupova 18, 306 13 Plzeň jako objednatelem a společnosti Ceské dráhy,

a.s., ICO: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 jako
dopravcem Vám zasíláme písemnou výzvu k uhrazení smluvních pokut za porušení

povinností stanovených Smlouvou P1. Jedná se o porušení povinnosti v období roku

2019, kdy dopravce porušil povinnosti uvedené včiánku VII, odst. 7, pismeno a)

Smlouvy P1.

Podrobná specifikace porušených povinností, a to i s příslušným odkazem na znění

Smlouvy P1, popis konkrétního jednáni, jímž kporušení došlo, jednotlivé položky
smluvních pokut a jejich celková výše jsou uvedeny v následujících dopisech

objednatele, které tvoří přílohu této výzvy:

1. Dopis náměstka hejtmana pro oblast dopravy PK—NHD/68/19 ze dne 24.6.2019

Vyrozumění o zjištění porušení povinností včetně informace o možnosti uložení

smluvní pokuty v důsledku porušení zjištěných povinnosti (l. čtvrtletí 2019),

2. Dopis náměstka hejtmana pro oblast dopravy PK—NHD/96/19 ze dne 27. 9. 2019

\ Vyrozumění o zjištění porušení povinností včetně informace o možnosti uloženi

smluvní pokuty v důsledku porušení zjištěných povinnosti (i|. čtvrtletí 2019),

3. Dopis náměstka hejtmana pro oblast dopravy PK-NHD/135/19 ze dne 18. 12.
2019 Vyrozumění o zjištění porušení povinností včetně informace o možnosti

uloženi smluvní pokuty v důsledku porušení zjištěných povinnosti (|||. čtvrtletí

2019)



%““
PLZEŘSKÝ KRAJ

4. Dopis náměstka hejtmana pro oblast dopravy PK—NHD/30/20 ze dne 27. 34 2020

Vyrozumění o zjištění porušení povinností včetně informace o možnosti uložení

smluvní pokuty v důsledku porušení zjištěných povinností (IV. čtvrtletí 2019).

Z výše uvedené korespondence plyne, že dopravce řazení vybraných vlaků

nedodržoval po celý rok 2019, a to opakovaně. Jedná se o významné snížení kvality
komfortu pro cestující a neplnění požadavků stanovených Smlouvou P1. Mimo jiné
také nasazení vozidel nižší kvality (absence připojení wi-ň, absence klimatizace, horší

sedadla, absence vakuových toalet apod.) může mít za následek snížený Zájem

cestujících, kteří raději využijí individuální dopravy a důsledkem může být snížení

příjmů, tj. tržeb, od cestujících.

Dopravce veškerá porušení přiznal a nijak nerozporoval.

Jednotlivé položky smluvních pokut jsou přesně speciňkovány ve shora označených

dopisech, které tvoří přílohu této výzvy, přičemž, celková výše smluvní pokuty

uplatněné touto výzvou činí celkem 3 241 000 Kč.

Uložení smluvní pokuty bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 1264/21

ze dne 11. 10. 2021.

Vyzýváme tímto společnost České dráhy, a.s. kúhradě smluvní pokuty ve výši
3 241 000 Kč tři dvě stě čtyřicetjedna tisíc korun českých), na účet

se splatností do 15 dnů od doručení výzvy.
Nebude-Ii smluvní pokuta uhrazena ve stanovené lhůtě, využije objednatel svého

práva a k uspokojení výše uvedeného nároku bude čerpat ňnanční prostředky
z poskytnuté bankovní záruky.

S pozdravem

Ing. Pavel Čížek
náměstek hejtmanky pro oblast dopravy



Příloha č. 2

Věc: Výzva k uhrazení smluvních pokut ze strany dopravce České dráhy, a.s.

1. V souladu s článkem 14 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících

ve veřejné drážní osobní dopravě na tratích č. 190 Plzeň — České Budějovice a č. 170

Plzeň — Cheb na částech těchto tratí v územní působnosti Plzeňského kraje (dále jen

„Smlouva P1"), která byla uzavřena mezí Plzeňským krajem jako objednatelem

a dopravcem České dráhy, a.s., předkládáme písemnou výzvu k uhrazení smluvních

pokut dle této Smlouvy. Jedná se o porušení zjištění za období |. čtvrtletí roku 2020, kdy

dopravce porušil povinností uvedené v článku VII odst. 7 písmeno a) Smlouvy P1.

Zjištěné nedostatky, které zakládají právo oprávněné smluvní strany uplatnit smluvní pokutu,

byly s Dopravcem korespondenčně projednány, a to následujícími dopisy:

1. Dopis náměstka hejtmana pro oblast dopravy PK-NHD/58/20 ze dne 26.06.2020

Vyrozumění o zjištění porušení povinností včetně informace o možnosti uložení

smluvní pokuty v důsledku porušení zjištěných povinností (I. čtvrtletí 2020)
2. Odpověď dopravce na dopis PK-NHD/58l20 ze dne 17.07.2020

Speciflkace konkrétních porušení plnění smluvních povinností je součástí výše uvedené

korespondence, kdejejasně uvedeno, k jakým konkrétním porušením smluvních povinností
došlo. Jedná se o významné snížení kvality komfortu pro cestující a neplnění požadavků

stanovených Smlouvou P1 trvající již od roku 2019. Mimo jiné také nasazení vozidel nižší

kvality (absence připojeni wi-fl, absence klimatizace, horší sedadla, absence vakuových
toalet apod.) může mít za následek snížený zájem cestujících, kteří raději využijí individuální

dopravy a důsledkem může být snížení příjmů, tj. tržeb, od cestujících

Smluvní pokuta byla vyčíslena ve výši 510.000,00 Kč za nedodržení smluvních podmínek

Smlouvy P1 za I. čtvrtletí roku 2020.

: 2. Vsouladu se smlouvami:

* - s článkem XI Dodatku č. 14 Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě (dále jen

„Smlouva ZVS“),

. s článkem 14 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné

drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji (dále jen „Dočasná smlouva"),

o s článkem 14 Smlouva P1,

\ které byly uzavřeny mezi Plzeňským krajem jako objednatelem a dopravcem České

1 dráhy, a.s., předkládáme písemnou výzvu k uhrazení smluvních pokut dle těchto Smluv.

% Jedná se o porušení zjištěná za kontrolované období |||. čtvrtletí roku 2021.

\ Zjištěné nedostatky, které zakládají právo oprávněné smluvní strany uplatnit smluvní pokutu,

; byly s Dopravcem projednány 21.10.2021. ztohoto jednání byl učiněn záznam, pňčemž
*

objednatel i dopravce se dohodli na úhradě smluvních pokut za porušení smluvních

povinností dopravcem:



Smlouva ZVS:

. 7x dle bodu 2 d) (7x1 000 Kč)

. 1x dle bodu 2 e) (1x 1 000 Kč)

Smlouva Dočasná smlouva

. 5x dle bodu 11.14 (5x1 000 Kč)

. 1x dle bodu 7.5 a) (1x 1 000 Kč)

. 1x dle bodu 7.5 c) (1x 1 000 Kč)

. 13x dle bodu 7.5 d) (13x1 000 Kč)

. 104x dle bodu 7.5 e) (104x1 000 Kč)

. 1x dle bodu 7.5j) (1x 1 000 Kč)
- 16x dle bodu 7.5 |) (16x 1 000 Kč)
. 65x dle bodu 7.7 d) (65x 1 000 Kč)

Smlouva P1

. 22x dle bodu 7.5 d) (22x 1 000 Kč)

. 3x dle bodu 7.5 9) (3x 1 000 Kč)
\ . 4x dle bodu 7.7 d) (4x1 000 Kč)

Souhrnná výše smluvní sankce za všechny smlouvy tak činí 243.000,00 Kč.

Uložení výše uvedených smluvních pokut bylo schváleno Radou Plzeňského kraje

usnesením č. 1525/21 ze dne13.12.2021.

Na základě výše uvedeného vyzýváme k úhradě smluvních pokut za porušení smluvních

podmínek za období roku 2020 a 2021 ve věci výše uvedených porušení smluvních

povinnosti v částce 753.000,00 Kč (slovy sedm set padesát tři tisíc korun českých),

na účet č.


